m) Personas humanas o jurídicas, distintas de las enunciadas en los incisos anteriores, que al momento 
de efectuar la inversión cuenten con inversiones en valores negociables y/o depósitos en entidades 

financieras por un monto equivalente a UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO TRESCIENTAS 
CINCUENTA MIL (UVA 350.000). 
n) Personas jurídicas constituidas en el extranjero y personas humanas con domicilio real en el extranjero.  

Los agentes que actúen en las respectivas operaciones de compraventa y a través de los cuales la parte 
compradora acceda a los valores negociables ofrecidos, incluidas las cuotapartes de fondos comunes de

[...]

inversión, serán responsables por el cumplimiento de las condiciones requeridas. 
Para el caso previsto en el inciso m), las personas allí mencionadas deberán acreditar que cuentan con 
inversiones en valores negociables y/o depósitos en entidades financieras por un monto equivalente a 
UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO TRESCIENTAS CINCUENTA MIL (UVA 350.000) 
mediante declaración jurada, la que deberá ser presentada al agente interviniente, manifestando, 
adicionalmente, haber tomado conocimiento de los riesgos de cada instrumento objeto de inversión. 
Dicha declaración deberá actualizarse con una periodicidad mínima anual o en la primera oportunidad en

[...]

Emisor  CFN S.R.L. 

Colocadores StoneX Securities S.A., Banco CMF S.A., Nuevo Banco de Santa Fe 

S.A., Banco Mariva S.A., Banco Supervielle S.A. y Banco de Servicios 
y Transacciones S.A.U. 

Agente de Liquidación StoneX Securities S.A. 

Monto Hasta V/N $15.000.000.000 (pesos quince mil millones) ampliable por 
hasta V/N$ 40.000.000.000 (pesos cuarenta mil millones) (el “Monto 
Máximo”). El monto definitivo de la emisión será determinado con 
anterioridad a la Fecha de Emisión y Liquidación (conforme este 
término se define más adelante) e informado en el aviso de resultado de